
第29回日本腰痛学会
The 29th Annual Meeting of  the Japanese Society for the Study of  Low Back Pain

－ 13 －

参加者へのお知らせ
最新情報は必ず大会ホームページにてご確認ください。

１．参加登録
インターネットでの参加登録をお願いします。
■参加登録受付期間：2021年９月17日（金）～11月15日（月）
■参加費：

参加区分 参加費
医師 12,000円

非医師 6,000円

日本整形外科学会
教育研修講演単位

１単位
1,000円

※お支払いはクレジットカードのみ可能です。
※参加証・領収証は現地およびオンライン上で発行いたします。

■参加登録方法

１）参加登録
　　大会ホームページ（https://site2.convention.co.jp/jslsd2021/index.html）より参加登録画

面にお進みいただき、必要事項を入力してください。
　　参加情報登録後、入力した情報が記載された登録完了メールが自動送信されます。
　　登録されたメールアドレスとパスワードは、参加情報の登録変更およびWeb視聴サイト

へのログインに必要となります。



第29回日本腰痛学会
The 29th Annual Meeting of  the Japanese Society for the Study of  Low Back Pain

－ 14 －

２）支払いのタイミング
　　必要事項をご入力の上、画面をお進みいただき、「確定する」ボタンを押すと「申込完了」

画面へと遷移します。
　（この時点では、参加登録はまだ完了しておりません）

【すぐに参加費の支払いをされる場合】
　　そのまま「今すぐ決済する」ボタンから決済画面に進み、カード番号、カード有効期限、

セキュリティコード（クレジットカードの裏面または表面に記載された３桁もしくは４桁
の番号）を入力し、決済を完了ください。

【後で参加費の支払いをされる場合（72時間以内）】
　　「確定する」ボタンを押した際に、登録したメールアドレス宛てに、「参加情報の入力を

受け付けました」というタイトルで、参加費支払い先のURLが記載されたメールが送信さ
れます。

　　メール記載のURLから、オンラインクレジットカード決済画面へとアクセスし、支払手
続きを行ってください。

３）支払方法
　　オンラインクレジットカード決済のみとなります。
　　利用可能なカードブランド

４）支払期限
　支払い期限：参加情報登録完了から72時間以内に必ず「オンラインクレジットカード決済」

で参加費の支払いを完了させてください。
　※支払期限を超過すると登録は無効となり、同じメールアドレスで新たな登録ができなく

なりますので期限までに支払いをお済ませください。
　※新たに登録する場合は、異なるメールアドレスをご使用ください。登録ができないとき

はオンラインサポートデスクまでご連絡ください。



第29回日本腰痛学会
The 29th Annual Meeting of  the Japanese Society for the Study of  Low Back Pain

－ 15 －

５）IDとパスワード
　　参加費のオンラインクレジットカード決済が完了すると、登録時に指定したメールアド

レス宛てに、登録のパスワードが送られます。
　　登録のID（メールアドレス）、パスワードにてWeb視聴サイトへログインしていただきま

すので、お忘れにならないようご注意ください。
　※送信先を携帯端末にされる場合、ドメイン・指定受信・本文にURLがあるメールの受信

拒否などの制限をかけている方は、システムからのメールを受信出来ないことがござい
ます。

　　参加登録に進む前に、「convention.co.jp」を指定受信設定してください。設定方法は、お
使いの携帯電話会社によって異なります。

６）参加証・領収書の発行
　　参加登録後に参加証および領収書をデジタル形式で発行いたします。

７）キャンセルポリシー
　　参加登録のキャンセルはできません。教育研修単位取得講演の受講登録後のキャンセル

はできません。なお、登録した講演を他の講演に変更することは可能です。
　　また、決済完了後の参加区分の変更やキャンセルもお受けいたしかねますので、十分に

ご注意ください。

■当日参加登録・参加証発券
10月22日（金）8:20～18:00　虎ノ門ヒルズフォーラム　５F　ホワイエ
10月23日（土）7:00～16:00　虎ノ門ヒルズフォーラム　５F　ホワイエ
・ネームカードは会場内では必ず着用ください。
・ネームカードのない方のご入場はお断りいたします。

２．プログラム・抄録集
会員には事前に郵送しますので、必ずご持参ください。別途購入希望の方には、第29回日本
腰痛学会当日、１部2,000円で販売致します。入会される方は無料です。但し、部数に限りが
ありますのでご了承ください。

３．Wi-Fi
お手持ちのスマートフォン等でWi-Fi設定画面を開き、「SSID : TORANOMON_HILLS_
FORUM」に接続してください。



第29回日本腰痛学会
The 29th Annual Meeting of  the Japanese Society for the Study of  Low Back Pain

－ 16 －

４．クローク
虎ノ門ヒルズフォーラム　５Fの特設クロークをご利用ください。
貴重品はお預かりできませんので、ご了承願います。
10月22日（金）8:20～18:40
10月23日（土）7:00～17:10

５．機器展示
機器展示を開催いたします。是非お立ち寄りください。
展示会場：虎ノ門ヒルズフォーラム　5F　ホールA-1
展示期間：10月22日（金）9:00～17:30
　　　　　10月23日（土）8:30～16:00

６．食事
ランチョンセミナー、イブニングセミナー、モーニングセミナー、アフタヌーンセミナーで
はお弁当や軽食をお配りいたしますが、数に限りがありますので予めご了承ください。

７．全員懇親会
新型コロナウイルス感染症拡大の影響を鑑み、本大会では開催いたしません。

８．日本腰痛学会事務局受付
年会費・新入会・住所変更の手続きを行っておりますのでご利用ください。
受付場所：虎ノ門ヒルズフォーラム　５F　ホワイエ
受付時間：10月22日（金）・23日（土）

９．各種会議
●理事会
日時：10月21日（木）16:00～17:00　ハイブリッド開催
会場：ホテルオークラ　プレステージタワー２F　 ヴィクトリア

●評議員会
日時：10月21日（木）17:00～18:00　ハイブリッド開催
会場：ホテルオークラ　プレステージタワー２F　 オーチャードIII



第29回日本腰痛学会
The 29th Annual Meeting of  the Japanese Society for the Study of  Low Back Pain

－ 17 －

10．呼び出し
学会期間中、会場内での呼び出しは一切行いません。また電話の取次ぎもいたしません。

11．掲示板・伝言板
参加者の皆様へのお知らせは５F総合受付付近の掲示板をご利用ください。

12．託児所
本大会では託児所のご用意はございません。
各自、近隣の託児所をご利用ください。

13．参加者へのお願い
■現地参加の場合
来場日ごとの検温および健康状態申請へのご協力をお願いします。
１．新型コロナウイルス等感染症予防および拡散防止対策について
　　　新型コロナウイルス等感染症予防および拡散防止対策について日本国内における新型

コロナウイルス感染症の発生に関しまして、本大会では、政府、自治体、関係諸機関等
から示される正確な情報の収集に努めるとともに、感染拡大の防止に細心の注意を払い
実施して参ります。会場へお越しいただく皆様におかれましても、感染防止策へのご理
解とご協力を頂けますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

　　　感染拡大予防の趣旨をご理解いただき、以下の通りご協力をお願いいたします。
　　◦ �発熱症状や咳など体調がすぐれない方、本大会の開催日より14日以内に日本の入国

規制国・地域への渡航歴がある方、渡航歴をお持ちの方と接触された方、いずれか
に該当する方のご来場はお控え願います。

　　◦ �会場内にサーモグラフィーを設置いたしますので検温にご協力ください。37.5度以上
の方は別途非接触型の検温器で再度計測いたします。

　　◦ �会期のご来場日ごとに、必ず検温後、各会場への移動をお願いいたします。
　　◦ �感染防止の為、マスクのご準備・ご着用を必ずお願いいたします。
　　◦ �手洗い、うがいの励行をお願いいたします。
　　◦ �会場入場口に消毒用アルコールの設置をいたします。十分な感染対策にご協力ください。
　　◦ �会場にて万が一体調が悪くなった場合、我慢なさらずに速やかにお近くのスタッフ

にお声がけください。
　　◦ �コロナ追跡システムの利用にご協力をお願いいたします。
　　◦ �万一感染者が発生した場合の拡大防止のため、政府・自治体からの情報提供を求め

られた場合は、個人情報の取扱いに十分注意しつつ、必要に応じて参加者の方の個
人情報を提供いたしますので予めご了承のうえご参加ください。



第29回日本腰痛学会
The 29th Annual Meeting of  the Japanese Society for the Study of  Low Back Pain

－ 18 －

２．質疑応答
　　・ �口演発表の場合、発言者は予めマイクの前に立って、座長の指示に従い、所属・氏

名を必ず述べてください。
　　・ �単なる追加発言はご遠慮ください。また、時間の都合上、途中で打ち切ることもあ

りますのでご了承ください。

３．会場内では携帯電話の電源はお切りになるか、マナーモードにしてください。

４． 会場内での写真・ビデオ撮影は固くお断りいたします。遵守いただけない場合は、退席
いただくことになりますのでご注意ください。

■オンライン参加の場合
１． オンライン視聴コンテンツの著作権および講演の肖像権保護に同意いただいたうえで、

閲覧することができます。
　　◦ �オンライン視聴コンテンツの内容を無断で複写・複製・編集・録画・録音・転用（ス

クリーンショット・写真撮影･ダウンロード・他のサイトへのアップロードを含む）
など著作権、肖像権の侵害、および権利侵害を行わないこと

　　◦ �ログインIDやパスワードを他者に知らせたり、共有したりすることのないよう管理
すること

　　◦ �権利侵害を行うことにより日本腰痛学会または講演者に生じた損害を賠償すること
　　◦ 以下に該当する禁止行為を行わないこと
　　・  第三者の著作権、商法権、意匠権、特許権などの知的財産権を侵害する行為、また

はそのおそれがある行為
　　・  第三者を誹謗または中傷し、その他名誉を侵害しそのおそれがある行為
　　・  第三者の財産権、プライバシー権、肖像権、人格権、その他の権利・利益を侵害し、

その恐れがある行為
　　・  公序良俗に反する行為
　　・  法令に違反し、または違反するおそれのある行為
　　・  運営者が不適切であると考える行為

２．質疑応答
　　・  誹謗中傷や虚偽情報の書き込み、無責任な発言はご遠慮願います。また、個人を特

定できる個人情報の書き込みは禁止します。
　　・  質問者の質疑応答の様子（コメントなど）が配信される場合があることを理解し、予

めご了承ください。
　　・  上記の質疑応答の様子を含め、講演は録音・録画され、編集・加工等されたうえで、

動画または抄録等の形式で公開される場合があることを理解し、予めご了承ください。


	99_表紙13_背13
	99_表紙24_背13
	00_受講申込書
	01_前付[001-028]
	02_プログラム[029-066]
	03_抄録頁1段[067-108]
	04_抄録頁2段[109-206]
	05_索引[207-216]
	06_後付け[217-246]
	07_広告[247-256]

